LARONTROL
Electronic Devices
Distributed by
USA
3540 Bassett Street
Santa Clara, CA 95054
Phone: (408) 982-0700
FAX: (408) 496-0670
EUROPE
IXYS Semiconductor GmbH
Lampertheim Germany
Phone: +49.6206.503.0
Fax: +49.6206.503.627
Type
Number
Repetitive
Peak
Minimum
Avalanche
Voltage
V(BR)R
CIRCUIT DIAGRAM
IXYS reserves the right to change limits, test conditions and dimensions.
HTZ160C Series High Voltage
IF(AV) = 1.7 A Diode Rectifier
VRRM = 19200 V Module
Centre Tap
-VRRM-
_+
CURRENT RATINGS - AIR COOLED
IF(AV) Mean forward current Half wave resistive load Tamb = 35ºC 1.7 A
IF Continuous (direct) forward current Tamb = 35ºC 1.9 A
Rth(j-a) Thermal resistance junction to ambient 6.5 ºC/W
CURRENT RATINGS - OIL COOLED
IF(AV) Mean forward current Half wave resistive load Toil = 60ºC 3.7 A
IT Continuous (direct) forward current Toil = 60ºC 4.4 A
Rth(j-o) Thermal resistance junction to oil 2.0 ºC/W
SURGE RATINGS
I2t I2t for fusing 10 ms half sine Tvj = 150ºC 50 A2sec
IFSM Surge (non-repetitive) forward current Tvj = 150ºC 100 A
TEMPERATURE AND FREQUENCY RATINGS
Tvj Virtual junction temperature Forward (conducting) 180 ºC
Reverse (blocking) 180 ºC
Tstg Storage temperature range -40 to 100 ºC
f Frequency range 20 to 400 Hz
CHARACTERISTICS     Tcase = 25ºC unless otherwise stated
VFM Forward voltage At 2 Amps peak max 12.0 V
IRM Peak reverse current At VRRM; Tcase = 150°C max 0.5 mA
HTZ160C19K 19200 20400
HTZ160C17K 16800 18000
HTZ160C14K 14400 15600
HTZ160C12K 12000 13200
Dimensioned Outlines
Dimensions shown are maximum in mm
Weight typ.: 0,26 Kg
Issue 1 June 1998
32
31
130
45 45
90
115
TAPPED M5, 3 OFF
TAPPED M5, 2 OFF
MOUNTING BUSHES
ZC
LARONTROL
Electronic Devices
Distributed by: IXYS Corporation • 3540 Bassett Street • Santa Clara, CA 95054 • Phone: 408-982-0700 • Fax: 408-496-0670
IXYS Semiconductor GmbH • Edisonstraße 15 • D-68623 Lampertheim • Phone: +49-6206-503-249 • Fax: +49-6206-503627
HTZ160C Series High Voltage
IF(AV) = 1.7 A Diode Rectifier
VRRM = 19200 V Module
SURGE (NON_REPETITIVE) FORWARD CURRENT
VERSUS TIME with reverse voltage. TI = 150°C
Компания «ЭлектроПласт» предлагает заключение долгосрочных отношений при
поставках импортных электронных компонентов на взаимовыгодных условиях!
Наши преимущества:
 Оперативные поставки широкого спектра электронных компонентов отечественного и
импортного производства напрямую от производителей и с крупнейших мировых
складов;
  Поставка более 17-ти миллионов наименований электронных компонентов;
 Поставка сложных, дефицитных, либо снятых с производства позиций;
 Оперативные сроки поставки под заказ (от 5 рабочих дней);
 Экспресс доставка в любую точку России;
 Техническая поддержка проекта, помощь в подборе аналогов, поставка прототипов;
 Система менеджмента качества сертифицирована по Международному стандарту ISO
9001;
 Лицензия ФСБ на осуществление работ с использованием сведений, составляющих
государственную тайну;
 Поставка специализированных компонентов (Xilinx, Altera, Analog Devices, Intersil,
Interpoint, Microsemi, Aeroflex, Peregrine, Syfer, Eurofarad, Texas Instrument, Miteq,
Cobham, E2V, MA-COM, Hittite, Mini-Circuits,General Dynamics и др.);
Помимо этого, одним из направлений компании «ЭлектроПласт» является направление
«Источники питания». Мы предлагаем Вам помощь Конструкторского отдела:
 Подбор оптимального решения, техническое обоснование при выборе компонента;
 Подбор аналогов;
 Консультации по применению компонента;
 Поставка образцов и прототипов;
 Техническая поддержка проекта;
 Защита от снятия компонента с производства.
Как с нами связаться
Телефон: 8 (812) 309 58 32 (многоканальный)
Факс: 8 (812) 320-02-42
Электронная почта: org@eplast1.ru
Адрес: 198099, г. Санкт-Петербург, ул. Калинина,
дом 2, корпус 4, литера А.